
 

 

 

 

 

 

 

 

Bronkoskopi via infektionsenheten, SÄS  

Om behandlingen  

Du är kallad till bronkoskopi, vilket innebär undersökning och 

provtagning av luftrören i lungorna. Innan bronkoskopin blir du kallad 

till besök på infektionsmottagningen för förberedande prover och EKG 

(registrering av hjärtats aktivitet).  

Förberedelser att tänka på:  

• Du ska vara FASTANDE inför bronkoskopin, det vill säga:   

o Du får inte äta eller dricka efter klockan 24:00 dagen före 

bronkoskopin, om inte annat klockslag har angetts.  

o Du får inte heller röka eller snusa.   

o Du får dock ta dina mediciner med en liten klunk vatten.  

• Du kan inte köra bil på undersökningsdagen på grund av att du 

kommer att få lugnande läkemedel.  

• Om du äter blodförtunnande mediciner gäller särskild planering.  

På undersökningsdagens morgon ska du duscha. Undersökningen sker 

på endoskopienheten/dagkirurgi och en stund innan du transporteras 

dit får du andas in lokalbedövning. Vid undersökningen får du ligga ner 

och erbjuds lugnande medicin. Därefter förs det ner en tunn, böjlig slang 

(endoskop) i luftvägarna genom mun eller näsa. Under tiden kan du 

andas som vanligt.  

Vid undersökningen inspekteras luftrör, lungor och prover tas. Efter 

ingreppet får du komma tillbaka till infektionsenheten. Där kontrolleras 

att du mår bra. Du får inte äta eller dricka innan bedövningen har släppt, 

vilket tar cirka 2–3 timmar.  

Innan hemgång får du träffa en läkare.  

Om du får förhinder och inte kan komma är det viktigt att du ringer till 

infektionsenheten på telefon 033-616 25 91 och avbokar tiden.  
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Uppföljning  

Provsvar från undersökningen kommer inom 2–3 veckor. Telefontid 

eller återbesök bokas innan du går hem.  

Kontaktuppgifter  

Infektionsenheten  

Södra Älvsborgs Sjukhus  

501 82 Borås  

Telefon  

Sjuksköterska mottagningen 033 – 616 25 80  

Sjuksköterska avdelningen 033 – 616 25 91  

  
1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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